[image: image1.wmf]
ГЛАВА РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14  мая  2019г                                                с. Ракитное                                       №  25
О назначении публичных слушаний

          Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Ракитненского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ракитненского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 15.11.2005г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Выступить инициатором назначения публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Ракитненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ракитненского сельского поселения» (прилагается)

     2. Назначить публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Ракитненского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения» на 31.05.2019 года в 17-00 часов в здании администрации Ракитненского сельского поселения.

     3. Предложения по проекту решения муниципального комитета Ракитненского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения» направлять в письменной форме до 24.05.2019г. включительно, по адресу: с.Ракитное, ул.Партизанская 38, контактный телефон 45-1-17.

    4. Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

     -Труш С.А.– депутат муниципального комитета Ракитненского сельского поселения;

    -Литвинчук С.Н.– депутат муниципального комитета Ракитненского сельского поселения;

    -Кириенко А.В.– депутат муниципального комитета Ракитненского сельского поселения;

     - Ануфриева Н.А. – специалист администрации Ракитненского сельского поселения

     - Корчевая Е.И. – ведущий специалист администрации Ракитненского сельского поселения

     5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Ракитненского сельского поселения.

     6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Ракитненского

сельского поселения                                                 О.А.Кириллов

П Р О Е К Т

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от                                                   с. Ракитное                                     №

«О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения»

С целью приведения Устава Ракитненского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ракитненского сельского поселения следующие изменения:

            1.1   Статью 32 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

« 2.1Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Ракитненского сельского поселения вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объёмные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Ракитненском сельском поселении.
Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) Устава Ракитненского сельского поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Ракитненского сельского поселения и иных муниципальных нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, является также размещение его на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ( http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф)

Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты размещаются на сайте Дальнереченского муниципального района  в разделе Ракитненское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://nashraion.dalmdr.ru).»
1.2. Статью 33 признать утратившей силу

1.3. Статью 41.1 изложить в следующей редакции:

«1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Приморского края и настоящим Уставом, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Приморского края и муниципальными правовыми актами Ракитненского сельского поселения.

4. Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется в порядке, установленном для исчисления стажа государственной гражданской службы.»

1.4. Статья 42

1.4.1 пункт 7 части 3 изложить в следующей редакции:

«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;»

1.4.2 часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»

1.5. Статья 42.1

1.5.1 пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»

1.5.2 пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:

«11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»

1.5.3 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Муниципальный служащий не вправе исполнять данное ему неправомерное поручение. При получении от соответствующего руководителя поручения, являющегося, по мнению муниципального служащего, неправомерным, муниципальный служащий должен представить руководителю, давшему поручение, в письменной форме обоснование неправомерности данного поручения с указанием положений федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, которые могут быть нарушены при исполнении данного поручения. В случае подтверждения руководителем данного поручения в письменной форме муниципальный служащий обязан отказаться от его исполнения. В случае исполнения неправомерного поручения муниципальный служащий и давший это поручение руководитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

     2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ракитненского сельского поселения                                   О.А. Кириллов

_1536658366.bin